
 آمی آیالون، ژنرال سابق نیروی دریایی ارتش اسرائیل و 
رئیس سابق شاباک، در فارن افرز یادداشت مفصلی نوشته 
است که به چالش اسرائیل در غزه وآینده نوارغزه پس از 
دو سال جنگ پرداخته است. آیالون بواسطه گفت و گو و 
نوشته هایش جزو شخصیت های نظامی- امنیتی منتقد 
راهبردهای تل آویو در دهه اخیر شناخته می شود. چند 
ماه گذشته او در مصاحبه ای جنجالی با معاریو گفته بود: 
»وقتی از من می پرسند که اگر فلسطینی بودم چه می کردم، 
می گویم: اگر کسی بیاید و سرزمین من، اسرائیل را بگیرد، 
بدون محدودیت با او می جنگم.« او در یادداشتش با انتقاد 
از مشخص نبودن اهداف نهایی به مواردی اشاره می کند که 

در ادامه مرور می کنیم:
نادیده گرفتن تحولات 2011 به این سو: نویسنده به این مسأله 
اشاره می کند که یکی از اشتباهات اسرائیل نادیده گرفتن 
تحولات دهه اخیر منطقه و به تعبیر ژنرال اسرائیلی، تحولات 
بیداری عربی است. او معتقد است: »رهبران اسرائیل و ایالات 
متحده باید درک می کردند که در درازمدت، بهار عربی بر 
نحوه واکنش بازیگران مختلف منطقه ای به درگیری اسرائیل 
و فلسطین تأثیر خواهد گذاشت. آرمان فلسطین مدت هاست 

که به عنوان یک پرچم متحدکننده برای بازیگران متفاوت - 
سنی ها و شیعیان، اعراب و ایرانیان، اسلام گرایان و ملی گرایان 
- عمل کرده است... آرمان فلسطین به عنوان یک نقطه 
 تجمع و منبع مشروعیت در جهان اسلام عمل کرده است. 
۷ اکتبر یک پیام سیاسی عمدی ارسال کرد و مستقیماً دکترین 
مدیریت منازعه را که بیش از یک دهه سیاست اسرائیل را در 
دوران نخست وزیری بنیامین نتانیاهو تعریف کرده بود، به 
چالش کشید. همچنین این حادثه، سرزنشی برای فرضیات 
ایالات متحده بود که کشورهای عربی بدون تلاش های جدی 
برای حل منازعه اسرائیل و فلسطین، به عادی سازی روابط 

دیپلماتیک خود با اسرائیل ادامه خواهند داد.«
نادیده گرفتن فلسطینی ها: رئیس شاباک طی سال های 
پر تنش 1996 تا 2000، اشتباه مهم تصمیم گیران اسرائیلی-
آمریکایی را اقداماتشان در به حاشیه راندن فلسطینی ها و تغییر 
معادلات بدون دخیل کردن آنها می داند. او در یادداشت تأکید 
می کند: »توافقنامه های ابراهیم 2020 که با میانجیگری ایالات 
متحده منعقد شد، به عنوان یک پیروزی دیپلماتیک جشن 
گرفته شد. اما این توافقنامه ها بر پایه های خطرناک و مبهم 
بنا شده بودند. این باور هدایت شده که مسأله فلسطین 
در منطقه بی اهمیت شده است و می توان با نادیده گرفتن 
آرمان فلسطینیان برای خودمختاری، به توافقات عادی سازی 

بیشتری دست یافت. 
ادامه در صفحه 5

سید حسن خمینی با تأکید بر حفاظت از انسجام ملی گفت: 
»اتحاد به این معنی نیست که همه جمع شویم تا یک جریان 
خاص سر کار باشد. هر گروهی که وطن فروش نیست باید بتواند 

در هرم منزلت های سیاسی و اجتماعی صعود کند.«
و  چهل  مراسم  در  خمینی  حسن  سید  جماران،  گزارش  به 
پنجمین سالروز تأسیس جهاد دانشگاهی که در حسینیه جماران 
برگزار شد، با اشاره به انسجام شکل گرفته در کشور پس از جنگ 
12 روزه، اظهار کرد: »جنگ اگرچه یک »شرّ« است، اما در همین 
ایام خداوند نعمت یکپارچگی و نزدیک شدن قلوب مردم را به ما 
عطا کرد و جهاد دانشگاهی به عنوان یک نهاد فرزند انقلاب که در 
قبال کشور مسئولیت دارد، بررسی این موضوع را نباید رها کند.«

وی با اشاره به اینکه اختلاف فکری از الطاف الهی است و از دل 
تکثر اندیشه هاست که تفکر رشد می کند، بر روشن کردن مرز 
میان انسجام و حفظ اختلاف نظرها تأکید کرد و یادآور شد: 
»اینکه در میان افکار مختلف، کدام اندیشه در نهایت حاکم بر 
امور شود، بستگی به آرای عمومی دارد؛ اما این امر بسیار مهم 
است که هنگام حمله خارجی با یکدیگر متحد شویم. در جنگ 
اخیر، اتحاد مردم ظرف چند ساعت بعد از آغاز حملات برای 
تمام تحلیلگران غیرقابل باور بود؛ به خصوص اینکه مخالفین 
و دشمنان دلخوش به این بودند که جامعه ایران چندپاره شده 

است.«
دست  مردم  دل های  اینکه  بر  تأکید  با  خمینی  حسن  سید 
خداست، گفت: »ترامپ قبل از جنگ وقتی با نتانیاهو صحبت 
کرده بود، از او پرسیده بود، شما که )در مقابل ایران( نیرو ندارید، 

چه کار می خواهید بکنید؟! نتانیاهو به او گفته بود، »لشکر من 
در تهران است؛ در تل آویو نیست« اما این لشکر نه تنها نبود، 
بلکه آنچه در تهران و سایر شهرها بود، لشکر ایران و اسلام بود.«

در  گرفته  شکل  انسجام  ایجاد  علل  بررسی  بر  تأکید  با  وی، 
جامعه گفت: »آیا علت آن ترس از هرج و مرج، تجزیه و خطر 
برای آینده بود یا تمدن و غیرت موجود در جامعه یا تعلیماتی 
که فرزندان سرزمین ما دیده بودند؟! خیلی اوقات فکر می کنیم 
این آموزش ها بی تأثیر است، اما اثر آنها در چنین روزهایی خود را 
نشان می دهد. با آنکه ملت ما ملت متمدنی است که هر کدام از 
افراد آن، بخشی از این میراث تمدنی را به دوش می کشند برخی 
اتفاقات رخ داده در این ایام که توسط افرادی معمولی رخ داد، 
بسیار شیرین است. همانند آن فردی که برادرش شهید می شود، 
اما چند دقیقه بعد از شنیدن خبر سر کار می رود یا کامیون داری 
که در اعتصاب بود، اما در زمان جنگ به صورت مجانی بار می برد 
یا راننده تاکسی ای که در شهر می ماند؛ و نیروهای مسلحی که در 
این جنگ حسین فهمیده های زیادی را به خود دیدند و به رغم 

آگاهی از شهید شدن، سر پست خود ماندند.«
 یادگار امام با تأکید بر بررسی موانع از میان برنده انسجام، گفت: 
»خداوند با هیچ قومی عقد اخوت نبسته است و اگر نعمت او 
را شکر نکردیم، بنا به وعده ای که به صراحت در قرآن داده، 
عذابی شدید در انتظار ماست. شکر این نعمت ها نیز در گرو 
حفظ و پاسبانی آنهاست. از همین رو، باید با عوامل برهم زننده 
انسجام اجتماعی مقابله کرد و آنها را به جامعه نیز معرفی کرد.«

 سید حسن خمینی افزود: »در این روزها خداوند شهدایی را از 

ما گرفت، آسیب هایی وارد شد، دل هایی لرزید و خانواده هایی 
داغدار شدند که نیروهای مسلح ما به بسیاری از آنها پاسخ دادند، 
اما او نعمت اتحاد و انسجام را به ما داد که رهبر معظم انقلاب در 

سخنان اخیر خود بر ضرورت حفظ آن تأکید کردند.«
یادگار امام اظهار کرد: »دقت کنیم که اتحاد به این معنی نیست 
که همه جمع شویم تا یک جریان خاص سر کار باشد؛ انسجام به 
معنای »حمایت« نیست. شرط اول اتحاد این است که هرکس در 
این کشور وظیفه ای بر گردن دارد، از حقوقی نیز برخوردار باشد. 
هر گروهی که وطن فروش نیست باید بتواند در هرم منزلت های 
از  و  باشد  داشته  نماینده  و  کند  صعود  اجتماعی  و  سیاسی 
فیلترهای غلطی که گذاشته شده، عبور کند؛ چه در گزینش ها 
که گاهی می شنویم برخی نهادها با سخت گیری های بی منطق 
مانع رشد و انتخاب افراد می شوند؛ و چه در گزینش های ملی 
مثل انتخابات.« سید حسن خمینی در پایان گفت: »وحدت و 
انسجامی که دوباره در جامعه ایجاد شده، نعمت کمی نیست و 

ما باید از آن پاسداری کنیم.«

عصر دیروز 1۸ مردادماه، رائد فریدزاده رئیس سازمان سینمایی با همراهی 
مهدی شفیعی، معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان و مسعود نجفی مشاور 
رئیس و مدیرکل روابط عمومی این سازمان، میهمان مؤسسه فرهنگی 
مطبوعاتی ایران بودند. در این بازدید که به مناسبت روز خبرنگار صورت 
گرفت، رئیس سازمان سینمایی با خبرنگاران و دبیران بخش های مختلف 
روزنامه گفت وگو کرد و در عین حال، از رویکرد تازه این سازمان برای کاهش 
فاصله میان بدنه مدیریتی و اهالی سینما گفت. رائد فریدزاده مهم ترین هدف 
مدیریت خود را رفع شکاف بین اهالی سینما و نهادهای مدیریتی دانست و 
گفت که از آغاز کار خود، با حضور در خانه سینما و برگزاری جلسات با صنوف 

این رشته هنری، زمینه مشارکت آنان در تصمیم گیری ها فراهم شده است. او 
جشنواره فیلم فجر را فرصتی برای بازگشت اعتماد میان این دو بخش دانست 
و با انتخاب منوچهر شاهسواری، بر مشارکت حداکثری سینماگران در برگزاری 
آن تأکید کرد. فریدزاده حمایت قاطع از فیلم های دارای مجوز را وظیفه ذاتی 
سازمان دانست و گفت، این رویکرد، هم اطمینان سرمایه گذاران به بازگشت 
سرمایه را تقویت می کند و هم به فیلمسازان پیام می دهد که با طی مسیر 
قانونی، اثرشان به نمایش عمومی خواهد رسید. رئیس سازمان سینمایی 
ابراز امیدواری کرد با رویکرد تازه شوراهای تخصصی سازمان سینمایی، نقش 

سینماگران در تصمیمات کلان پررنگ تر شود.

 رئیس سازمان سینمایی 
در بازدید از روزنامه ایران 

تشریح کرد

گام های دولت 
برای بازگشت 

 سینماگران 
به خانه خود
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اول تعلیق تقابل؛ دوم خروج از لیست سیاه
رئیس مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد در گفت وگو با »ایران« دو دستور کار مذاکراتی با گروه ویژه اقدام مالی را تشریح کرد

اقتصاددانان و فعالان اقتصادی از آغاز مذاکرات ایران با FATF استقبال کردند
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کلانشهر همیشه 
میزبان

داستان ناتمام 
شلیک به محیطبان

دیپلماسی در خیابان

مسیر جدید برای 
توانمندی روستاها

روش های گذشته 
پاسخگوی نیازهای 
نسل امروز  نیست

 سه استراتژی 
تیم اقتصادی دولت 

برای عبور از بحران

پزشکیان توانست 
 شکاف آموزشی 

را پر کند

جامعه‌با‌پذیرش‌سلیقه‌های‌مختلف‌قوام‌می‌یابد

بدرودبدرود  نگارگر معنویت ایرانی

فرماندار مشهد در گفت وگو با »ایران« از فرصت ها 
و چالش های مسافرپذیری 30 میلیونی می گوید

کتاب گفت وگوهای ایران و آمریکا؛ از مشروطه 
تا انقلاب سفید سطوحی کمتر دیده شده از 

تاریخ روابط ایران و آمریکا را آشکار می کند

 چرا متخلفان سابقه دار آزادانه 
به مناطق حفاظت شده بازمی گردند؟

نمایندگان از طرح جدید دولت حمایت می کنند

وزیر علوم:  وزیر آموزش و پرورش:وزیر اقتصاد اعلام کرد

پزشکیان در بازدید سرزده از خبرگزاری جمهوری اسلامی:

استاد محمود فرشچیا ن هنرمند مینیاتوریست نام آشنا به دیار باقی شتافت

 با آثار و پیام هایی از : معاون اول رئیس جمهور، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی،
 ، هت فر هین  شا  ، ر یب پو غر ز  و بهر  ، ج ا سر ین  لد م ا  حسا
آیدین آغداشلو، اسرافیل شیرچی، آیدین مهدی زاده و نادره رضایی
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بدون روتوش

محمدمحسن فایضی
کارشناس مسائل فلسطین

راه حل حذف حماس  از نگاه ژنرال اطلاعاتی اسرائیل

 سید محمد خاتمی 
در پیام اختصاصی به »ایران«:

جهان هنر و فضیلت با درگذشت 
محمود فرشچیان داغدار شد
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سید حسن خمینی: نعمت انسجام را حفظ کنیم


